
令和６年４月８日 

保護者の皆様 

高松市立下笠居小学校   

 校 長  北村 直行   

 
 

欠席連絡のスマートフォン等による対応について（お願い） 

 

春暖の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申しあげます。 

さて、保護者の方からの欠席や遅刻等の連絡につきまして、本年度も、スマートフォン

などで欠席連絡の対応をしてまいります。新２～６年生の保護者の皆様におかれまして

は令和５年度と同じＵＲＬからの連絡となります。新１年生におかれましては、下記をご

覧になり、ご準備をよろしくお願いいたします。 

なお、今後学校が発出する文書につきましても、ペーパーレスの観点からも、できるだ

けミッタメールを利用してまいりたいと存じますので、ご理解、ご協力をよろしくお願い

いたします。 

 

 

記 

 

 

１ 実施開始日 

・令和６年４月９日（火）より 

・午前８時までに連絡をお願いします。 

 

２ 利用手順 

・右記ＱＲコードをスマートフォン等で読み取り、 

必要事項を選択または記入ください。 

（「お気に入り」等に登録しておくと便利です） 

https://forms.office.com/r/45QG5xd3XY 

 

３ 留意事項 

・ 利用するのは、欠席または遅刻する場合のみとなります。 

・ 欠席することが分かっている場合は、前もって登録しておくことも可能ですが、な

るべく当日の朝、登録ください。 

・ 何日間か続けて欠席が決まっている場合でも、毎朝、登録ください。 

 


